
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

25.05.2023  

Drejtuar:  NDREGJONI sh.p.k. 

 

Adresa: Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 8, Rruga Sule Bega, Ndertesa Nr. 32, Hyrja 8 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  NR-REF-65753-04-12-2023  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rehabilitimi i galerisë së çimentimit në kuoten 296 mmnd në 

shpatullën e majtë të digës Fierze dhe e rrugës së saj të aksesit”.  

Kohëzgjatja : 6 Muaj 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 24 datë 13 Mars 2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1.ALKO-IMEPX General Construction sh.p.k             NIPT: K91326028I 

        

Vlera  106,097,563.43 (njëqind e gjashtëmilion e nëntëdhjetë e shtatëmijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e tre 

pikë dyzet e tre) Lekë pa Tvsh 

 

2.ASI-2A CO sh.p.k             NIPT: K53002402C 

                 

Vlera  114,948,267 (njëqind e katërmbëdhjetëmilion e nëntëqind e dyzet e tetëmijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë pa Tvsh 

 

3.KUPA sh.p.k             NIPT: K51615512C 

                 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



Vlera  109,168,673 (njëqind e nëntëmilion e njëqind e gjashtëdhjetë e tetëmijë e gjshtëqind e shtatëdhjetë 

e tre) Lekë pa Tvsh 

 

4.LIQENI VII  sh.p.k             NIPT: K01730502W 

                 

Vlera  113,150,883 (njëqind e trembëdhjetëmilion e njëqind e pesëdhjetëmijë e tetëqind e tetëdhjetë e tre) 

Lekë pa Tvsh 

 

5.NDREGJONI  sh.p.k             NIPT: K31329048I 

                 

Vlera  112,002,193 (njëqind e dymbëdhjetëmilion e dymijë e njëqind e nëntëdhjetë e tre) Lekë pa Tvsh 

 

6.RAFIN COMPANY  sh.p.k             NIPT: L52125110A 

                 

Vlera  113,992,778 (njëqind e trembëdhjetëmilion e nëntëqind e nëntëdhjetë e dymijë e shtatëqind e 

shtatëdhjetë e tetë) Lekë pa Tvsh 

 

 

7.VALONA KONSTRUKSIONsh.p.k             NIPT: K26330202E 

                 

Vlera  117,692,927 (njëqind e shtatëmbëdhjetëmilion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e dymijë e nëntëqind e 

njëzet  e shtatë) Lekë pa Tvsh 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.ALKO-IMEPX General Construction sh.p.k             NIPT: K91326028I 

Operaroti Ekonomik Alko Impex General Construction  Sh.p.k nuk plotëson pikën 1 te kritereve 

te vecanta te kaulifikimit.  Ofertuesi duhet të paraqesë : a. Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8;OE nuk ka paraqitur Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit, 

sipas shtojces 8.  

Moszbatim të ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”,i ndryshuar nenin 82 

Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit, dhe të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.285, datë 

19.05.2021 “Për    miratimin e rregullave  të  prokurimit    publik” , i ndryshuar  Neni 26 

Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit 

 



Operaroti Ekonomik Alko Impex General Construction  Sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3.1  

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme ( te se njejtes 

natyre): OE ka nuk ka praqitur pune te ngjashme sipas objektit te prokurimit. 

 

Operaroti Ekonomik Alko Impex General Construction  Sh.p.k nuk plotëson pikën2.3.3 a) 

  

a) Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojnë 

personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë : 

 

- Inxhinier Ndërtimi     1 (një) 

- Inxhinier Hidroteknik                1 (një)  

- Inxhinier Mekanik    1 (një) 

- Inxhinier Elektrik    1 (një) 

- Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshajder 1 (një) 

 

Operaroti Ekonomik Alko Impex General Construction  Sh.p.k nuk plotëson pikën2.3.3 b) 

b) Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojnë 

staf teknik mbështetës , si më poshtë : 

- Inxhinier Ndërtimi ( Profili Infrastrukture Trasporti)  1 (një) 

- Inxhinier Mjedisi                                                                   1 (një) 

- Inxhinier Hidroteknik                                                      1 (një)  

 

Operaroti Ekonomik Alko Impex General Construction  Sh.p.k nuk plotëson pikën2.3.3 c) 

c) Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë : 
 

- Teknik Ndërtimi     1 (një)  

- Hidraulikë      2 (dy)    

- Elektricistë      5 (pesë)  

- Hekurkthyes      6 (gjashtë) 

- Hekurpunim ( Konstruksione Metalike)                            2 (dy)    

- Karpentier      6 (gjashtë) 

- Saldator                  4 (katër) 

- Mekanik                  5 (pesë)  

- Specialist Ndertimi ( Muratorë/ Suvatues)  5 (pesë)  

- Gurgdhendes      4 (katër) 

 

Operaroti Ekonomik Alko Impex General Construction  Sh.p.k nuk plotëson pikën2.3.3 d) 

d) Operatorët ekonomikë ofertues me qëllim respektimin e standardeve të sigurisë konform ligjit nr. 

10237 datë 18.02.2010 “Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M nr. 312 date 05.05.2010 

“Për miratimin e rregullores “Për sigurinë në kantier””, duhet të dëshmojnë se kanë pjesë të stafit të 



shoqërisë personel të trajnuar/certifikuar për punimet në lartësi (montim skeleri/suvatim fasade/ 

lyerje fasade etj), jo më pak se 3 (tre) punonjës.  
 

Për këtë duhet të paraqesë :   

- kontratën individuale të punës;  

- certifikata trajnimi për “Punimet ne lartesi D.P.I., Rënia nga lartësitë, Punimet në lartësi D.P.I. 

skela, shkallë, skarpate etj” e dhenë nga një organizëm certifikimi i akredituar shqiptar ose i huaj. 

 

Operaroti Ekonomik Alko Impex General Construction  Sh.p.k nuk plotëson pikën2.3.3 f) 

f) Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se kanë të punësuar në stafin e tyre 1 (një) punonjës i 

cili të plotësojë kërkesat dhe të disponojë çertifikatën si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e 

shendetit në punë”, në përputhje me klauzolat e Ligjit Nr. 10237 date 18/02/2010 "Për sigurinë 

dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M Nr. 312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për 

sigurinë në kantier". 

Për këtë operatorët ekonomikë duhet të paraqesin : 

- kontratën e punës,  

- diplomën/certifikatën përkatëse. 

 

Operaroti Ekonomik Alko Impex General Construction  Sh.p.k nuk plotëson pikën2.3.3 h) 

h) Operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar në stafin e tyre 1 (një) ekspert zjarrfikës të shoqëruar 

me certifikatë/dëshmi kualifikimi për ushtrimin e profesionit lëshuar nga PMNZH.  

Për këtë operatorët ekonomikë duhet të paraqesin : 
 

- kontratën individuale të punës ose i kontratuar me kontrate noteriale;  

- certifikatë/dëshmi kualifikimi.  

Operaroti Ekonomik Alko Impex General Construction  Sh.p.k nuk plotëson pikën2.3.3 i) 

 

i) Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të dëshmojnë se kanë të punësuar në stafin e shoqërisë 

punonjës të kualifikuar, të pajisur me Dëshmi të Aftësive Profesionale (DAP), lëshuar nga 

D.P.SH.T.RR., minimalisht si më poshtë : 

- Eskavatorist 2 (dy) 

- Automakinist   2 (dy) 

- Buldozeris   1(nje) 

- Shofera              2 (dy) 
 

Operaroti Ekonomik Alko Impex General Construction  Sh.p.k nuk plotëson pikën2.3.3 j) 

j) Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të 

disponojnë fuqi punëtore prej minimalisht 70 (shtatedhjete) punonjës (në këtë numër përfshihet 

edhe stafi drejtues). Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë 

disponimin e numrit minimal të punonjësve në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit.  

 

 

Operaroti Ekonomik Alko Impex General Construction  Sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3.4  



 

Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e 

kontratës :  

Nr. Mjete/pajisje teknike Sasia Gjendja 

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 20 ton 3 copë Në pronësi ose me qera 

2 
Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 10-20 

ton 
3 copë Në pronësi ose me qera 

3 Kamionçinë me kapacitet mbajtës deri në 3.5 ton 2 copë Në pronësi ose me qera 

4 Ekskavator me zinxhirë jo më pak 20 deri 25 ton 2 copë Në pronësi ose me qera 

5 Miniekskavator me zinxhirë jo më pak 4 deri 5 ton 2 copë Në pronësi ose me qera 

6 Minifadrom 1 copë Në pronësi ose me qera 

7 Fadromë me goma 3 copë Në pronësi ose me qera 

8 Ҫekiç hidraulik për thyerje betoni 1 copë Në pronësi ose me qera 

9 Kamion me vinç me kapacitet mbajtës jo më pak se 6-7 ton 1 copë Në pronësi ose me qera 

10 
Autovinç me krah jo me te vogel se 25 m dhe peshë ngritese 20 

ton 
1 copë Në pronësi ose me qera 

11 Autobetoniere 3 copë Në pronësi ose me qera 

12 Autopompë betoni 1 copë Në pronësi ose me qera 

13 Grejder 1 copë Në pronësi ose me qera 

14 Stabilizues (Mixer rrotullues) shtresash rrugore 1 copë Pronësi ose me qera 

15 Asfaltoshtruse 1 copë Në pronësi ose me qera 

16 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera 

 17 Autobot uji 1 copë Në pronësi ose me qera 

18 Rrul ngjeshës Cilindër – Cilindërr 6.5 – 8 Ton 1 copë Në pronësi ose me qera 

20 Rrul ngjeshës gome – Cilindër 6.5 – 8 Ton 1 copë Në pronësi ose me qera 

21 Elektrosaldatriçe 1 copë Në pronësi ose me qera 

22 Moto gjenerator 2 copë Në pronësi ose me qera 

23 Depozite uji (kapaciteti minimal 2000 litra) 3 copë Në pronësi ose me qera 

24 Vibrator betoni 2 copë Në pronësi ose me qera 

25 Betoniere kantieri 2 copë Në pronësi ose me qera 

26 

Vinc Kulle ( Lartësia mbi 10 m , Gjatsia e Krahut mbi 40 m , 

Peshmbajtja maksimale mbi 2.5 ton , Peshmbajtja ne maje (40 m) 

mbi 1.3 ton )  

1 copë Në pronësi ose me qera 

27 Kompresor ajri 2 copë Në pronësi ose me qera 

28 Sonde-Makineri shpimi   2 copë Në pronësi ose me qera 

29 
Impiant për çimentim digash ( pompë për injektim 5eserv në 

ankera ) 
3 copë Në pronësi ose me qera 

30 
Impiant për përzjerje 5eserv 

 ( Për sprucimin e betonit ne galeri ) 
1 copë Në pronësi ose me qera 

31 Kontenier ndërtimi stacionar (zyrë) 2 copë Në pronësi ose me qera 

 

Operaroti Ekonomik Alko Impex General Construction  Sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3.7 Operatori 

ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori. Në rast paraqitje autorizim 

distributori duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, 

për materialet ( Elektrike, Gabion , Materiale Hidroizolues )Per materialet e kerkuara te paraqese 



katalogun/et ose skedat teknike të prodhuesit/ve, ku të specifikohen  materialet që do të ofrohen si 

dhe  te paraqiten çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE , certifikatat e cilesise ose raportet e testimit 

nga laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara ne Specifikimet 

teknike. Per depoziten e lendes duhet të paraqesë; Çertifikatën e Konformitetit CE,  

Shënim: Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë 

katalogu,si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i përkasin. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim. 

 

 

2.ASI-2A CO sh.p.k             NIPT: K53002402C 

Operaroti Ekonomik ASI-2A sh.p.k nuk ploteson pikën 1 b) te kritereve te vecanta te 

kaulifikimit.  Ofertuesi duhet të paraqesë sigurimin e ofertes sipas shtojces 3 

 

 

Operaroti Ekonomik ASI-2A sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.1  Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme ( te se njejtes natyre): OE ka nuk ka praqitur pune te 

ngjashme sipas objektit te prokurimit. 

 

Operaroti Ekonomik ASI-2A sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.2/a  Operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të 

lëshuar nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjise, në bazë të VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të 

ndryshuar, e cila përfshin kategoritë e mëposhtm: 

 

Operaroti Ekonomik ASI-2A sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.3/b Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, 

për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojnë staf teknik mbështetës , si më poshtë :  

 

- Inxhinier Ndërtimi ( Profili Infrastrukture Trasporti)  1 (një) 

- Inxhinier Mjedisi                                                                   1 (një) 

- Inxhinier Hidroteknik                                                 1 (një)  

 

 Operaroti Ekonomik ASI-2A sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.3/c 

 

c) Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë 

- Teknik Ndërtimi     1 (një)  

- Hidraulikë      2 (dy)    

- Elektricistë      5 (pesë)  

- Hekurkthyes      6 (gjashtë) 

- Hekurpunim ( Konstruksione Metalike)                            2 (dy)    



- Karpentier      6 (gjashtë) 

- Saldator                  4 (katër) 

- Mekanik                  5 (pesë)  

- Specialist Ndertimi ( Muratorë/ Suvatues)  5 (pesë)  

- Gurgdhendes      4 (katër) 

 

Operaroti Ekonomik ASI-2A sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.3/d  

 

d) Operatorët ekonomikë ofertues me qëllim respektimin e standardeve të sigurisë konform ligjit nr. 

10237 datë 18.02.2010 “Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M nr. 312 date 05.05.2010 “Për 

miratimin e rregullores “Për sigurinë në kantier””, duhet të dëshmojnë se kanë pjesë të stafit të shoqërisë 

personel të trajnuar/certifikuar për punimet në lartësi (montim skeleri/suvatim fasade/ lyerje fasade etj), 

jo më pak se 3 (tre) punonjës.  

 

Operaroti Ekonomik ASI-2A sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.3/f 

f)Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se kanë të punësuar në stafin e tyre 1 (një) punonjës i cili 

të plotësojë kërkesat dhe të disponojë çertifikatën si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e 

shendetit në punë”, në përputhje me klauzolat e Ligjit Nr. 10237 date 18/02/2010 "Për sigurinë dhe 

shëndetin në punë” dhe V.K.M Nr. 312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në 

kantier". 

Për këtë operatorët ekonomikë duhet të paraqesin : 

- kontratën e punës,  

- diplomën/certifikatën përkatëse. 

 

 

Operaroti Ekonomik ASI-2A sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.4 

Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e 

kontratës :  

Nr. Mjete/pajisje teknike Sasia Gjendja 

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 20 ton 3 copë Në pronësi ose me qera 

2 
Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 10-20 

ton 
3 copë Në pronësi ose me qera 

3 Kamionçinë me kapacitet mbajtës deri në 3.5 ton 2 copë Në pronësi ose me qera 

4 Ekskavator me zinxhirë jo më pak 20 deri 25 ton 2 copë Në pronësi ose me qera 

5 Miniekskavator me zinxhirë jo më pak 4 deri 5 ton 2 copë Në pronësi ose me qera 

6 Minifadrom 1 copë Në pronësi ose me qera 

7 Fadromë me goma 3 copë Në pronësi ose me qera 

8 Ҫekiç hidraulik për thyerje betoni 1 copë Në pronësi ose me qera 

9 Kamion me vinç me kapacitet mbajtës jo më pak se 6-7 ton 1 copë Në pronësi ose me qera 

10 
Autovinç me krah jo me te vogel se 25 m dhe peshë ngritese 20 

ton 
1 copë Në pronësi ose me qera 

11 Autobetoniere 3 copë Në pronësi ose me qera 

12 Autopompë betoni 1 copë Në pronësi ose me qera 

13 Grejder 1 copë Në pronësi ose me qera 

14 Stabilizues (Mixer rrotullues) shtresash rrugore 1 copë Pronësi ose me qera 



15 Asfaltoshtruse 1 copë Në pronësi ose me qera 

16 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera 

 17 Autobot uji 1 copë Në pronësi ose me qera 

18 Rrul ngjeshës Cilindër – Cilindërr 6.5 – 8 Ton 1 copë Në pronësi ose me qera 

20 Rrul ngjeshës gome – Cilindër 6.5 – 8 Ton 1 copë Në pronësi ose me qera 

21 Elektrosaldatriçe 1 copë Në pronësi ose me qera 

22 Moto gjenerator 2 copë Në pronësi ose me qera 

23 Depozite uji (kapaciteti minimal 2000 litra) 3 copë Në pronësi ose me qera 

24 Vibrator betoni 2 copë Në pronësi ose me qera 

25 Betoniere kantieri 2 copë Në pronësi ose me qera 

26 

Vinc Kulle ( Lartësia mbi 10 m , Gjatsia e Krahut mbi 40 m , 

Peshmbajtja maksimale mbi 2.5 ton , Peshmbajtja ne maje (40 m) 

mbi 1.3 ton )  

1 copë Në pronësi ose me qera 

27 Kompresor ajri 2 copë Në pronësi ose me qera 

28 Sonde-Makineri shpimi   2 copë Në pronësi ose me qera 

29 
Impiant për çimentim digash ( pompë për injektim 8eserv në 

ankera ) 
3 copë Në pronësi ose me qera 

30 
Impiant për përzjerje 8eserv 

 ( Për sprucimin e betonit ne galeri ) 
1 copë Në pronësi ose me qera 

31 Kontenier ndërtimi stacionar (zyrë) 2 copë Në pronësi ose me qera 

 

Operaroti Ekonomik ASI-2A Sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3.6 Vetëdeklarim, sipas deklaratës në 

vijim, ku të evidentohen objektet dhe vlerat përkatëse të kontratave, nga operatori ekonomik që brenda së 

njëjtës periudhë nuk është kontraktor/nënkontraktor për kontratë/kontrata të lidhura, me vlerë të 

përbashkët ose të veçantë, jo më të madhe se 100 % i kufirit maksimal, që disponon kandidati, sipas 

licencës profesionale, të lëshuar nga autoriteti kompetent. Në kuptim të përcaktimit të mësipërm, fjala 

“periudhë” nënkupton kohëzgjatjen e investimit të kryer nga çasti i shpalljes fitues e deri në kolaudimin e 

objektit/investimit. 

 

Operaroti Ekonomik ASI-2A Sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3.7 Operatori ekonomik ofertues duhet të 

paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori. Në rast paraqitje autorizim distributori duhet të 

paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, për materialet ( 

Elektrike, Gabion , Materiale Hidroizolues )Per materialet e kerkuara te paraqese katalogun/et ose 

skedat teknike të prodhuesit/ve, ku të specifikohen  materialet që do të ofrohen si dhe  te paraqiten 

çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE , certifikatat e cilesise ose raportet e testimit nga laboratorë të 

akredituar, me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara ne Specifikimet teknike. Per depoziten e 

lendes duhet të paraqesë; Çertifikatën e Konformitetit CE,  

Shënim: Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë 

katalogu,si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i përkasin. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

 



Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim. 

 

3.KUPA sh.p.k             NIPT: K51615512C 

Operaroti Ekonomik Kupa sh.p.k nuk ploteson pikën 1 b) te kritereve te vecanta te kaulifikimit.  

Ofertuesi duhet të paraqesë sigurimin e ofertes sipas shtojces 3 

 

 

Operaroti Ekonomik Kupa sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.1  Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme ( te se njejtes natyre): OE ka nuk ka praqitur pune te 

ngjashme sipas objektit te prokurimit. 

 

Operaroti Ekonomik Kupa sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.2/a  Operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të 

lëshuar nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjise, në bazë të VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të 

ndryshuar, e cila përfshin kategoritë e mëposhtm: 

 

Operaroti Ekonomik Kupa sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.3/b Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, për 

realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojnë staf teknik mbështetës , si më poshtë :  

 

- Inxhinier Ndërtimi ( Profili Infrastrukture Trasporti)  1 (një) 

- Inxhinier Mjedisi                                                                   1 (një) 

- Inxhinier Hidroteknik                                                 1 (një)  

 

 Operaroti Ekonomik Kupa sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.3/c 

 

c) Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë 

- Teknik Ndërtimi     1 (një)  

- Hidraulikë      2 (dy)    

- Elektricistë      5 (pesë)  

- Hekurkthyes      6 (gjashtë) 

- Hekurpunim ( Konstruksione Metalike)                            2 (dy)    

- Karpentier      6 (gjashtë) 

- Saldator                  4 (katër) 

- Mekanik                  5 (pesë)  

- Specialist Ndertimi ( Muratorë/ Suvatues)  5 (pesë)  

- Gurgdhendes      4 (katër) 

 

Operaroti Ekonomik Kupa sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.3/d  

 

d) Operatorët ekonomikë ofertues me qëllim respektimin e standardeve të sigurisë konform ligjit nr. 

10237 datë 18.02.2010 “Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M nr. 312 date 05.05.2010 “Për 

miratimin e rregullores “Për sigurinë në kantier””, duhet të dëshmojnë se kanë pjesë të stafit të shoqërisë 



personel të trajnuar/certifikuar për punimet në lartësi (montim skeleri/suvatim fasade/ lyerje fasade etj), 

jo më pak se 3 (tre) punonjës.  

 

Operaroti Ekonomik Kupa sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.3/g 

 

g)Operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar në stafin 1 (një) mjek të përgjithshëm, bazuar në VKM 

nr. 108, datë 9.2.2011 “Për aftësitë që duhet të plotësojnë punëmarrësit, personat dhe shërbimet e 

specializuara, që merren me çështjet e sigurisë dhe të shëndetit në punë” i ndryshuar.  
 

Për këtë operatorët ekonomikë duhet të paraqesin : 

- kontratën e individuale të punës,  

- diplomën universitare. 

- licencën përkatëse për ushtrimin e profesionit ( Urdheri i Mjekëve ). 

 

 

 

Operaroti Ekonomik Kupa sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.3/i 

 
 
 

i)Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të dëshmojnë se kanë të punësuar në stafin e shoqërisë 

punonjës të kualifikuar, të pajisur me Dëshmi të Aftësive Profesionale (DAP), lëshuar nga D.P.SH.T.RR., 

minimalisht si më poshtë : 

- Eskavatorist 2 (dy) 

- Automakinist   2 (dy) 

- Buldozeris   1(nje) 

- Shofera              2 (dy) 

 

 

 

Operaroti Ekonomik Kupa sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.4 

Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e 

kontratës :  

Nr. Mjete/pajisje teknike Sasia Gjendja 

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 20 ton 3 copë Në pronësi ose me qera 

2 
Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 10-20 

ton 
3 copë Në pronësi ose me qera 

3 Kamionçinë me kapacitet mbajtës deri në 3.5 ton 2 copë Në pronësi ose me qera 

4 Ekskavator me zinxhirë jo më pak 20 deri 25 ton 2 copë Në pronësi ose me qera 

5 Miniekskavator me zinxhirë jo më pak 4 deri 5 ton 2 copë Në pronësi ose me qera 

6 Minifadrom 1 copë Në pronësi ose me qera 

7 Fadromë me goma 3 copë Në pronësi ose me qera 

8 Ҫekiç hidraulik për thyerje betoni 1 copë Në pronësi ose me qera 

9 Kamion me vinç me kapacitet mbajtës jo më pak se 6-7 ton 1 copë Në pronësi ose me qera 

10 
Autovinç me krah jo me te vogel se 25 m dhe peshë ngritese 20 

ton 
1 copë Në pronësi ose me qera 

11 Autobetoniere 3 copë Në pronësi ose me qera 



12 Autopompë betoni 1 copë Në pronësi ose me qera 

13 Grejder 1 copë Në pronësi ose me qera 

14 Stabilizues (Mixer rrotullues) shtresash rrugore 1 copë Pronësi ose me qera 

15 Asfaltoshtruse 1 copë Në pronësi ose me qera 

16 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera 

 17 Autobot uji 1 copë Në pronësi ose me qera 

18 Rrul ngjeshës Cilindër – Cilindërr 6.5 – 8 Ton 1 copë Në pronësi ose me qera 

20 Rrul ngjeshës gome – Cilindër 6.5 – 8 Ton 1 copë Në pronësi ose me qera 

21 Elektrosaldatriçe 1 copë Në pronësi ose me qera 

22 Moto gjenerator 2 copë Në pronësi ose me qera 

23 Depozite uji (kapaciteti minimal 2000 litra) 3 copë Në pronësi ose me qera 

24 Vibrator betoni 2 copë Në pronësi ose me qera 

25 Betoniere kantieri 2 copë Në pronësi ose me qera 

26 

Vinc Kulle ( Lartësia mbi 10 m , Gjatsia e Krahut mbi 40 m , 

Peshmbajtja maksimale mbi 2.5 ton , Peshmbajtja ne maje (40 m) 

mbi 1.3 ton )  

1 copë Në pronësi ose me qera 

27 Kompresor ajri 2 copë Në pronësi ose me qera 

28 Sonde-Makineri shpimi   2 copë Në pronësi ose me qera 

29 
Impiant për çimentim digash ( pompë për injektim 11eserv 

në ankera ) 
3 copë Në pronësi ose me qera 

30 
Impiant për përzjerje 11eserv 

 ( Për sprucimin e betonit ne galeri ) 
1 copë Në pronësi ose me qera 

31 Kontenier ndërtimi stacionar (zyrë) 2 copë Në pronësi ose me qera 

 

Operaroti Ekonomik Kupa Sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3.6 Vetëdeklarim, sipas deklaratës në vijim, 

ku të evidentohen objektet dhe vlerat përkatëse të kontratave, nga operatori ekonomik që brenda së njëjtës 

periudhë nuk është kontraktor/nënkontraktor për kontratë/kontrata të lidhura, me vlerë të përbashkët ose 

të veçantë, jo më të madhe se 100 % i kufirit maksimal, që disponon kandidati, sipas licencës 

profesionale, të lëshuar nga autoriteti kompetent. Në kuptim të përcaktimit të mësipërm, fjala “periudhë” 

nënkupton kohëzgjatjen e investimit të kryer nga çasti i shpalljes fitues e deri në kolaudimin e 

objektit/investimit. 

 

Operaroti Ekonomik Kupa Sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3.7 Operatori ekonomik ofertues duhet të 

paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori. Në rast paraqitje autorizim distributori duhet të 

paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, për materialet ( 

Elektrike, Gabion , Materiale Hidroizolues )Per materialet e kerkuara te paraqese katalogun/et ose 

skedat teknike të prodhuesit/ve, ku të specifikohen  materialet që do të ofrohen si dhe  te paraqiten 

çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE , certifikatat e cilesise ose raportet e testimit nga laboratorë të 

akredituar, me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara ne Specifikimet teknike. Per depoziten e 

lendes duhet të paraqesë; Çertifikatën e Konformitetit CE,  

Shënim: Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë 

katalogu,si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i përkasin. 



Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim. 

 

 

4.LIQENI VII  sh.p.k             NIPT: K01730502W 

Operaroti Ekonomik LIQENI VII sh.p.k nuk ploteson pikën 1 b) te kritereve te vecanta te 

kaulifikimit.  Ofertuesi duhet të paraqesë sigurimin e ofertes sipas shtojces 3 

 

 

Operaroti Ekonomik LIQENI VII sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.1  Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme ( te se njejtes natyre): OE ka nuk ka praqitur 

pune te ngjashme sipas objektit te prokurimit. 

 

Operaroti Ekonomik LIQENI VII sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.2/a  Operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të 

lëshuar nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjise, në bazë të VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të 

ndryshuar, e cila përfshin kategoritë e mëposhtm: 

 

Operaroti Ekonomik LIQENI VII sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.3/b Operatorët ekonomikë 

pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojnë staf teknik mbështetës , si më 

poshtë :  

 

- Inxhinier Ndërtimi ( Profili Infrastrukture Trasporti)  1 (një) 

- Inxhinier Mjedisi                                                                   1 (një) 

- Inxhinier Hidroteknik                                                 1 (një)  

 

 Operaroti Ekonomik LIQENI VII sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.3/c 

 

c) Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë 

- Teknik Ndërtimi     1 (një)  

- Hidraulikë      2 (dy)    

- Elektricistë      5 (pesë)  

- Hekurkthyes      6 (gjashtë) 

- Hekurpunim ( Konstruksione Metalike)                            2 (dy)    

- Karpentier      6 (gjashtë) 

- Saldator                  4 (katër) 

- Mekanik                  5 (pesë)  

- Specialist Ndertimi ( Muratorë/ Suvatues)  5 (pesë)  

- Gurgdhendes      4 (katër) 

 

Operaroti Ekonomik LIQENI VII sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.3/d  



 

d) Operatorët ekonomikë ofertues me qëllim respektimin e standardeve të sigurisë konform ligjit nr. 

10237 datë 18.02.2010 “Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M nr. 312 date 05.05.2010 “Për 

miratimin e rregullores “Për sigurinë në kantier””, duhet të dëshmojnë se kanë pjesë të stafit të shoqërisë 

personel të trajnuar/certifikuar për punimet në lartësi (montim skeleri/suvatim fasade/ lyerje fasade etj), 

jo më pak se 3 (tre) punonjës.  

 

Operaroti Ekonomik LIQENI VII sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.3/f 

 

f)Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se kanë të punësuar në stafin e tyre 1 (një) punonjës i cili 

të plotësojë kërkesat dhe të disponojë çertifikatën si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e 

shendetit në punë”, në përputhje me klauzolat e Ligjit Nr. 10237 date 18/02/2010 "Për sigurinë dhe 

shëndetin në punë” dhe V.K.M Nr. 312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në 

kantier". 

Për këtë operatorët ekonomikë duhet të paraqesin : 

- kontratën e punës,  

- diplomën/certifikatën përkatëse. 

 

 

Operaroti Ekonomik LIQENI VII sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.3/h 

h)Operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar në stafin e tyre 1 (një) ekspert zjarrfikës të shoqëruar 

me certifikatë/dëshmi kualifikimi për ushtrimin e profesionit lëshuar nga PMNZH.  

Për këtë operatorët ekonomikë duhet të paraqesin : 
 

- kontratën individuale të punës ose i kontratuar me kontrate noteriale;  

- certifikatë/dëshmi kualifikimi.  

 

Operaroti Ekonomik LIQENI VII sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.3/i 

 
 
 

i)Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të dëshmojnë se kanë të punësuar në stafin e shoqërisë 

punonjës të kualifikuar, të pajisur me Dëshmi të Aftësive Profesionale (DAP), lëshuar nga D.P.SH.T.RR., 

minimalisht si më poshtë : 

- Eskavatorist 2 (dy) 

- Automakinist   2 (dy) 

- Buldozeris   1(nje) 

- Shofera              2 (dy) 

 

 

 

Operaroti Ekonomik LIQENI VII sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.4 

Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e 

kontratës :  

Nr. Mjete/pajisje teknike Sasia Gjendja 

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 20 ton 3 copë Në pronësi ose me qera 



2 
Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 10-20 

ton 
3 copë Në pronësi ose me qera 

3 Kamionçinë me kapacitet mbajtës deri në 3.5 ton 2 copë Në pronësi ose me qera 

4 Ekskavator me zinxhirë jo më pak 20 deri 25 ton 2 copë Në pronësi ose me qera 

5 Miniekskavator me zinxhirë jo më pak 4 deri 5 ton 2 copë Në pronësi ose me qera 

6 Minifadrom 1 copë Në pronësi ose me qera 

7 Fadromë me goma 3 copë Në pronësi ose me qera 

8 Ҫekiç hidraulik për thyerje betoni 1 copë Në pronësi ose me qera 

9 Kamion me vinç me kapacitet mbajtës jo më pak se 6-7 ton 1 copë Në pronësi ose me qera 

10 
Autovinç me krah jo me te vogel se 25 m dhe peshë ngritese 20 

ton 
1 copë Në pronësi ose me qera 

11 Autobetoniere 3 copë Në pronësi ose me qera 

12 Autopompë betoni 1 copë Në pronësi ose me qera 

13 Grejder 1 copë Në pronësi ose me qera 

14 Stabilizues (Mixer rrotullues) shtresash rrugore 1 copë Pronësi ose me qera 

15 Asfaltoshtruse 1 copë Në pronësi ose me qera 

16 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera 

 17 Autobot uji 1 copë Në pronësi ose me qera 

18 Rrul ngjeshës Cilindër – Cilindërr 6.5 – 8 Ton 1 copë Në pronësi ose me qera 

20 Rrul ngjeshës gome – Cilindër 6.5 – 8 Ton 1 copë Në pronësi ose me qera 

21 Elektrosaldatriçe 1 copë Në pronësi ose me qera 

22 Moto gjenerator 2 copë Në pronësi ose me qera 

23 Depozite uji (kapaciteti minimal 2000 litra) 3 copë Në pronësi ose me qera 

24 Vibrator betoni 2 copë Në pronësi ose me qera 

25 Betoniere kantieri 2 copë Në pronësi ose me qera 

26 

Vinc Kulle ( Lartësia mbi 10 m , Gjatsia e Krahut mbi 40 m , 

Peshmbajtja maksimale mbi 2.5 ton , Peshmbajtja ne maje (40 m) 

mbi 1.3 ton )  

1 copë Në pronësi ose me qera 

27 Kompresor ajri 2 copë Në pronësi ose me qera 

28 Sonde-Makineri shpimi   2 copë Në pronësi ose me qera 

29 
Impiant për çimentim digash ( pompë për injektim 14eserv 

në ankera ) 
3 copë Në pronësi ose me qera 

30 
Impiant për përzjerje 14eserv 

 ( Për sprucimin e betonit ne galeri ) 
1 copë Në pronësi ose me qera 

31 Kontenier ndërtimi stacionar (zyrë) 2 copë Në pronësi ose me qera 

 

Operaroti Ekonomik LIQENI VII Sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3.6 Vetëdeklarim, sipas deklaratës në 

vijim, ku të evidentohen objektet dhe vlerat përkatëse të kontratave, nga operatori ekonomik që brenda së 

njëjtës periudhë nuk është kontraktor/nënkontraktor për kontratë/kontrata të lidhura, me vlerë të 

përbashkët ose të veçantë, jo më të madhe se 100 % i kufirit maksimal, që disponon kandidati, sipas 

licencës profesionale, të lëshuar nga autoriteti kompetent. Në kuptim të përcaktimit të mësipërm, fjala 

“periudhë” nënkupton kohëzgjatjen e investimit të kryer nga çasti i shpalljes fitues e deri në kolaudimin e 

objektit/investimit. 

 



Operaroti Ekonomik LIQENI VII Sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3.7 Operatori ekonomik ofertues duhet 

të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori. Në rast paraqitje autorizim distributori duhet të 

paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, për materialet ( 

Elektrike, Gabion , Materiale Hidroizolues )Per materialet e kerkuara te paraqese katalogun/et ose 

skedat teknike të prodhuesit/ve, ku të specifikohen  materialet që do të ofrohen si dhe  te paraqiten 

çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE , certifikatat e cilesise ose raportet e testimit nga laboratorë të 

akredituar, me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara ne Specifikimet teknike. Per depoziten e 

lendes duhet të paraqesë; Çertifikatën e Konformitetit CE,  

Shënim: Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë 

katalogu,si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i përkasin. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim. 

 

 

5.RAFIN COMPANY  sh.p.k             NIPT: L52125110A 

Operaroti Ekonomik Rafin Company sh.p.k nuk ploteson pikën 1 b) te kritereve te vecanta te 

kaulifikimit.  Ofertuesi duhet të paraqesë sigurimin e ofertes sipas shtojces 3 

 

 

Operaroti Ekonomik Rafin Company sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.1  Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme ( te se njejtes natyre): OE ka nuk ka praqitur 

pune te ngjashme sipas objektit te prokurimit. 

 

Operaroti Ekonomik Rafin Company sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.2/a  Operatorët ekonomikë 

duhet të paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt 

kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjise, në bazë të VKM nr. 42 datë 16.01.2008, 

të ndryshuar, e cila përfshin kategoritë e mëposhtm: 

Operaroti Ekonomik Rafin Company sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.3/a 

a)Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojnë 

personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë : 

 

- Inxhinier Ndërtimi     1 (një) 

- Inxhinier Hidroteknik                1 (një)  

- Inxhinier Mekanik    1 (një) 

- Inxhinier Elektrik    1 (një) 

- Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshajder 1 (një) 

 



Operaroti Ekonomik Rafin Company sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.3/b Operatorët ekonomikë 

pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojnë staf teknik mbështetës , si më 

poshtë :  

 

- Inxhinier Ndërtimi ( Profili Infrastrukture Trasporti)  1 (një) 

- Inxhinier Mjedisi                                                                   1 (një) 

- Inxhinier Hidroteknik                                                 1 (një)  

 

 Operaroti Ekonomik Rafin Company sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.3/c 

 

c) Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë 

- Teknik Ndërtimi     1 (një)  

- Hidraulikë      2 (dy)    

- Elektricistë      5 (pesë)  

- Hekurkthyes      6 (gjashtë) 

- Hekurpunim ( Konstruksione Metalike)                            2 (dy)    

- Karpentier      6 (gjashtë) 

- Saldator                  4 (katër) 

- Mekanik                  5 (pesë)  

- Specialist Ndertimi ( Muratorë/ Suvatues)  5 (pesë)  

- Gurgdhendes      4 (katër) 

 

Operaroti Ekonomik Rafin Company sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.3/d  

 

d) Operatorët ekonomikë ofertues me qëllim respektimin e standardeve të sigurisë konform ligjit nr. 

10237 datë 18.02.2010 “Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M nr. 312 date 05.05.2010 “Për 

miratimin e rregullores “Për sigurinë në kantier””, duhet të dëshmojnë se kanë pjesë të stafit të shoqërisë 

personel të trajnuar/certifikuar për punimet në lartësi (montim skeleri/suvatim fasade/ lyerje fasade etj), 

jo më pak se 3 (tre) punonjës.  

 

Operaroti Ekonomik Rafin Company sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.3/i 

 

i)Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të dëshmojnë se kanë të punësuar në stafin e shoqërisë 

punonjës të kualifikuar, të pajisur me Dëshmi të Aftësive Profesionale (DAP), lëshuar nga D.P.SH.T.RR., 

minimalisht si më poshtë : 

- Eskavatorist 2 (dy) 

- Automakinist   2 (dy) 

- Buldozeris   1(nje) 

- Shofera              2 (dy) 

 

Operaroti Ekonomik Rafin Company sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.4 

Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e 

kontratës :  

Nr. Mjete/pajisje teknike Sasia Gjendja 



1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 20 ton 3 copë Në pronësi ose me qera 

2 
Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 10-20 

ton 
3 copë Në pronësi ose me qera 

3 Kamionçinë me kapacitet mbajtës deri në 3.5 ton 2 copë Në pronësi ose me qera 

4 Ekskavator me zinxhirë jo më pak 20 deri 25 ton 2 copë Në pronësi ose me qera 

5 Miniekskavator me zinxhirë jo më pak 4 deri 5 ton 2 copë Në pronësi ose me qera 

6 Minifadrom 1 copë Në pronësi ose me qera 

7 Fadromë me goma 3 copë Në pronësi ose me qera 

8 Ҫekiç hidraulik për thyerje betoni 1 copë Në pronësi ose me qera 

9 Kamion me vinç me kapacitet mbajtës jo më pak se 6-7 ton 1 copë Në pronësi ose me qera 

10 
Autovinç me krah jo me te vogel se 25 m dhe peshë ngritese 20 

ton 
1 copë Në pronësi ose me qera 

11 Autobetoniere 3 copë Në pronësi ose me qera 

12 Autopompë betoni 1 copë Në pronësi ose me qera 

13 Grejder 1 copë Në pronësi ose me qera 

14 Stabilizues (Mixer rrotullues) shtresash rrugore 1 copë Pronësi ose me qera 

15 Asfaltoshtruse 1 copë Në pronësi ose me qera 

16 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera 

 17 Autobot uji 1 copë Në pronësi ose me qera 

18 Rrul ngjeshës Cilindër – Cilindërr 6.5 – 8 Ton 1 copë Në pronësi ose me qera 

20 Rrul ngjeshës gome – Cilindër 6.5 – 8 Ton 1 copë Në pronësi ose me qera 

21 Elektrosaldatriçe 1 copë Në pronësi ose me qera 

22 Moto gjenerator 2 copë Në pronësi ose me qera 

23 Depozite uji (kapaciteti minimal 2000 litra) 3 copë Në pronësi ose me qera 

24 Vibrator betoni 2 copë Në pronësi ose me qera 

25 Betoniere kantieri 2 copë Në pronësi ose me qera 

26 

Vinc Kulle ( Lartësia mbi 10 m , Gjatsia e Krahut mbi 40 m , 

Peshmbajtja maksimale mbi 2.5 ton , Peshmbajtja ne maje (40 m) 

mbi 1.3 ton )  

1 copë Në pronësi ose me qera 

27 Kompresor ajri 2 copë Në pronësi ose me qera 

28 Sonde-Makineri shpimi   2 copë Në pronësi ose me qera 

29 
Impiant për çimentim digash ( pompë për injektim 17eserv 

në ankera ) 
3 copë Në pronësi ose me qera 

30 
Impiant për përzjerje 17eserv 

 ( Për sprucimin e betonit ne galeri ) 
1 copë Në pronësi ose me qera 

31 Kontenier ndërtimi stacionar (zyrë) 2 copë Në pronësi ose me qera 

 

Operaroti Ekonomik Rafin Company  Sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3.7 Operatori ekonomik ofertues 

duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori. Në rast paraqitje autorizim distributori duhet 

të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, për materialet ( 

Elektrike, Gabion , Materiale Hidroizolues )Per materialet e kerkuara te paraqese katalogun/et ose 

skedat teknike të prodhuesit/ve, ku të specifikohen  materialet që do të ofrohen si dhe  te paraqiten 

çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE , certifikatat e cilesise ose raportet e testimit nga laboratorë të 

akredituar, me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara ne Specifikimet teknike. Per depoziten e 

lendes duhet të paraqesë; Çertifikatën e Konformitetit CE,  



Shënim: Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë 

katalogu,si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i përkasin. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim. 

 

6.VALONA KONSTRUKSIONsh.p.k             NIPT: K26330202E 

Operaroti Ekonomik Valona Konstruksion sh.p.k nuk ploteson pikën 1 b) te kritereve te vecanta 

te kaulifikimit.  Ofertuesi duhet të paraqesë sigurimin e ofertes sipas shtojces 3 

 

Operaroti Ekonomik Valona Konstruksion sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.1  Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme ( te se njejtes natyre): OE ka nuk ka 

praqitur pune te ngjashme sipas objektit te prokurimit. 

 

Operaroti Ekonomik Valona Konstruksion sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.2/a  Operatorët ekonomikë 

duhet të paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt 

kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjise, në bazë të VKM nr. 42 datë 16.01.2008, 

të ndryshuar, e cila përfshin kategoritë e mëposhtm: 

 

Operaroti Ekonomik Valona Konstruksion sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.3/b Operatorët ekonomikë 

pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojnë staf teknik mbështetës , si më 

poshtë :  

 

- Inxhinier Ndërtimi ( Profili Infrastrukture Trasporti)  1 (një) 

- Inxhinier Mjedisi                                                                   1 (një) 

- Inxhinier Hidroteknik                                                 1 (një)  

 

 Operaroti Ekonomik Valona Konstruksion sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.3/c 

 

c) Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë 

- Teknik Ndërtimi     1 (një)  

- Hidraulikë      2 (dy)    

- Elektricistë      5 (pesë)  

- Hekurkthyes      6 (gjashtë) 

- Hekurpunim ( Konstruksione Metalike)                            2 (dy)    

- Karpentier      6 (gjashtë) 

- Saldator                  4 (katër) 

- Mekanik                  5 (pesë)  

- Specialist Ndertimi ( Muratorë/ Suvatues)  5 (pesë)  

- Gurgdhendes      4 (katër) 

 



Operaroti Ekonomik Valona Konstruksion sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.3/d  

 

d) Operatorët ekonomikë ofertues me qëllim respektimin e standardeve të sigurisë konform ligjit nr. 

10237 datë 18.02.2010 “Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M nr. 312 date 05.05.2010 “Për 

miratimin e rregullores “Për sigurinë në kantier””, duhet të dëshmojnë se kanë pjesë të stafit të shoqërisë 

personel të trajnuar/certifikuar për punimet në lartësi (montim skeleri/suvatim fasade/ lyerje fasade etj), 

jo më pak se 3 (tre) punonjës.  

 

Operaroti Ekonomik Valona Konstruksion sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.3/e 

 

 

e) Operatorët ekonomikë duhet të përcaktojnë me anë të një deklarate nga (Administratori i shoqërisë), 

Përgjegjësin Teknik të Kantierit, i cili do të sigurojë drejtimin teknik të punimeve në kantier dhe nuk 

duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera. Përgjegjësi Teknik i Kantierit, i deklaruar duhet të 

plotësojë kriteret e përcaktuara në Udhëzimin nr. 2, datë 13.5.2005 “Për zbatimin e punimeve të 

ndërtimit”. 

 

 

Operaroti Ekonomik Valona Konstruksion sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.3/h 

 

h) Operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar në stafin e tyre 1 (një) ekspert zjarrfikës të shoqëruar 

me certifikatë/dëshmi kualifikimi për ushtrimin e profesionit lëshuar nga PMNZH.  

Për këtë operatorët ekonomikë duhet të paraqesin : 
 

- kontratën individuale të punës ose i kontratuar me kontrate noteriale;  

certifikatë/dëshmi kualifikimi. 

 

Operaroti Ekonomik Valona Konstruksion sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.3/i 

 

i)Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të dëshmojnë se kanë të punësuar në stafin e shoqërisë 

punonjës të kualifikuar, të pajisur me Dëshmi të Aftësive Profesionale (DAP), lëshuar nga D.P.SH.T.RR., 

minimalisht si më poshtë : 

- Eskavatorist 2 (dy) 

- Automakinist   2 (dy) 

- Buldozeris   1(nje) 

- Shofera              2 (dy) 

 

Operaroti Ekonomik Valona Konstruksion sh.p.k nuk ploteson pikën 2.3.4 

Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e 

kontratës :  

Nr. Mjete/pajisje teknike Sasia Gjendja 

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 20 ton 3 copë Në pronësi ose me qera 

2 
Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 10-20 

ton 
3 copë Në pronësi ose me qera 



3 Kamionçinë me kapacitet mbajtës deri në 3.5 ton 2 copë Në pronësi ose me qera 

4 Ekskavator me zinxhirë jo më pak 20 deri 25 ton 2 copë Në pronësi ose me qera 

5 Miniekskavator me zinxhirë jo më pak 4 deri 5 ton 2 copë Në pronësi ose me qera 

6 Minifadrom 1 copë Në pronësi ose me qera 

7 Fadromë me goma 3 copë Në pronësi ose me qera 

8 Ҫekiç hidraulik për thyerje betoni 1 copë Në pronësi ose me qera 

9 Kamion me vinç me kapacitet mbajtës jo më pak se 6-7 ton 1 copë Në pronësi ose me qera 

10 
Autovinç me krah jo me te vogel se 25 m dhe peshë ngritese 20 

ton 
1 copë Në pronësi ose me qera 

11 Autobetoniere 3 copë Në pronësi ose me qera 

12 Autopompë betoni 1 copë Në pronësi ose me qera 

13 Grejder 1 copë Në pronësi ose me qera 

14 Stabilizues (Mixer rrotullues) shtresash rrugore 1 copë Pronësi ose me qera 

15 Asfaltoshtruse 1 copë Në pronësi ose me qera 

16 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera 

 17 Autobot uji 1 copë Në pronësi ose me qera 

18 Rrul ngjeshës Cilindër – Cilindërr 6.5 – 8 Ton 1 copë Në pronësi ose me qera 

20 Rrul ngjeshës gome – Cilindër 6.5 – 8 Ton 1 copë Në pronësi ose me qera 

21 Elektrosaldatriçe 1 copë Në pronësi ose me qera 

22 Moto gjenerator 2 copë Në pronësi ose me qera 

23 Depozite uji (kapaciteti minimal 2000 litra) 3 copë Në pronësi ose me qera 

24 Vibrator betoni 2 copë Në pronësi ose me qera 

25 Betoniere kantieri 2 copë Në pronësi ose me qera 

26 

Vinc Kulle ( Lartësia mbi 10 m , Gjatsia e Krahut mbi 40 m , 

Peshmbajtja maksimale mbi 2.5 ton , Peshmbajtja ne maje (40 m) 

mbi 1.3 ton )  

1 copë Në pronësi ose me qera 

27 Kompresor ajri 2 copë Në pronësi ose me qera 

28 Sonde-Makineri shpimi   2 copë Në pronësi ose me qera 

29 
Impiant për çimentim digash ( pompë për injektim 20eserv 

në ankera ) 
3 copë Në pronësi ose me qera 

30 
Impiant për përzjerje 20eserv 

 ( Për sprucimin e betonit ne galeri ) 
1 copë Në pronësi ose me qera 

31 Kontenier ndërtimi stacionar (zyrë) 2 copë Në pronësi ose me qera 

 

Operaroti Ekonomik Valona Konstruksion Sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3.6 Vetëdeklarim, sipas 

deklaratës në vijim, ku të evidentohen objektet dhe vlerat përkatëse të kontratave, nga operatori ekonomik 

që brenda së njëjtës periudhë nuk është kontraktor/nënkontraktor për kontratë/kontrata të lidhura, me 

vlerë të përbashkët ose të veçantë, jo më të madhe se 100 % i kufirit maksimal, që disponon kandidati, 

sipas licencës profesionale, të lëshuar nga autoriteti kompetent. Në kuptim të përcaktimit të mësipërm, 

fjala “periudhë” nënkupton kohëzgjatjen e investimit të kryer nga çasti i shpalljes fitues e deri në 

kolaudimin e objektit/investimit. 

 

Operaroti Ekonomik Valona Konstruksion Sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3.7 Operatori ekonomik 

ofertues duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori. Në rast paraqitje autorizim 

distributori duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, 



për materialet ( Elektrike, Gabion , Materiale Hidroizolues )Per materialet e kerkuara te paraqese 

katalogun/et ose skedat teknike të prodhuesit/ve, ku të specifikohen  materialet që do të ofrohen si 

dhe  te paraqiten çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE , certifikatat e cilesise ose raportet e testimit 

nga laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara ne Specifikimet 

teknike. Per depoziten e lendes duhet të paraqesë; Çertifikatën e Konformitetit CE,  

Shënim: Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë 

katalogu,si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i përkasin. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim. 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë NDREGJONI sh.p.k., Adresa: Tirane Tirane 

TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 8, Rruga Sule Bega, Ndertesa Nr. 32, Hyrja 8 se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej Vlera  112,002,193 (njëqind e dymbëdhjetëmilion e dymijë e njëqind e nëntëdhjetë e tre) 

Lekë pa Tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njësia e Prodhimit HEC Fierzë, Fierzë Tropojë  sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JOX 

 



Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

  

 

 

 

 


